
1 / 2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a následujících a souvisejících 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ObčZ) mezi: 

1. 

Ústav fyziky materiálů AVČR, v. v. i. 
se sídlem: Žižkova 513/22, 616 00 Brno 
IČ: 68081723 
DIČ: CZ68081723 
zastoupená: prof. Mgr. Tomášem Krumlem, CSc., ředitelem 
Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických a smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, mail: 
xxxxxxxxxxxxxx, telefon xxx xxx xxx 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Brno, č. ú. 772565503/0300 

(dále také jen „Objednatel“) 

a 

2. 

Název: Winning PS – stavební firma s.r.o. 
Sídlo: Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČ: 49436589 
DIČ: CZ699006465 
Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 12020
Zastoupená: Sebastianem Peterem Wagnerem, jednatelem a 

Michalem Hrdličkou, prokuristou 
Bankovní spojení: KOMERČNÍ BANKA, a.s., č.ú. 131-824630267/0100 
Hlavní stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „Zhotovitel“) 

takto: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 14. 3. 2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení
díla „Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova” podle projektu, který tvoří Přílohu
č. 1 k této smlouvě; dále také jen jako „Smlouva o dílo“.

2. Po uzavření Smlouvy o dílo byl smluvními stranami zjištěn věcný nesoulad v ustanovení čl. IX.
odst. 5 Smlouvy o dílo, když došlo nedopatřením ke sjednání povinnosti doložit bankovní záruku
pro plnění záručních povinností Zhotovitele již před předáním staveniště, a nikoliv až při předání
díla, jak by odpovídalo charakteru bankovní záruky pro účely plnění záručních povinností. Jestli je



Energeticky úsporná opatření ÚFM – hlavní budova 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 / 2 

Objednatelem požadována záruka pro případ nedodržení povinností Zhotovitele při odstraňování 
záručních vad, není důvodné, potřebné a jakkoliv využitelné disponovat touto zárukou před 
dokončením díla.  

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že článek IX. odst. 5 Smlouvy o dílo se mění tak, že povinnost předložit
bankovní záruku sjednanou Zhotovitelem pro případ nedodržení povinností v záruční době se
sjednává na okamžik předání a převzetí realizovaného díla. Ustanovení čl. IX odst. 5 Smlouvy
o dílo nově zní takto:

Zhotovitel je dále povinen nejpozději ke dni předání a převzetí Díla dle čl. IV odst. 1 písm. f. této 
Smlouvy předložit Objednateli doklad o sjednání bankovní záruky ve prospěch Objednatele pro 
případ nedodržení povinností Zhotovitele při plnění Díla dle této Smlouvy ve výši 5 % z celkové 
ceny díla v Kč bez DPH dle této Smlouvy s platností po celou dobu trvání záruční lhůty dle této 
Smlouvy (v délce 60 měsíců od předání a převzetí splněného Díla). 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oběma
smluvními stranami (jejich oprávněnými zástupci), a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Obě strany prohlašují a podpisy svých zástupců potvrzují, že se seznámily s celým textem tohoto
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, že obsahu tohoto Dodatku č. 1 porozuměly, s obsahem tohoto
Dodatku č. 1 souhlasí a že tento Dodatek č. 1 nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek pro kteroukoli z nich.

3. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2017 (nařízením eIDAS). Každá ze Stran obdrží elektronický
originál Dodatku č. 1.

V Brně dne dle elektronického podpisu V Brně dne dle elektronického podpisu 

……………………………………… ……………………………………… 

Objednatel: 
prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. 
ředitel 

Zhotovitel: 
Sebastian Peter Wagner 
jednatel 

…………………………………… 
Zhotovitel: 
Michal Hrdlička 
prokurista 

20. 3. 2025 20. 3. 2025

20. 3. 2025


